EDITAL Nº 8/2021/SMG - CGAB/IFRO, DE 03 DE MAIO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 23243.005623/2021-54
DOCUMENTO SEI Nº 1246181
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 177 da Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 de dezembro de 2015, TORNA PÚBLICO o resultado final e convocação
para matrícula do Curso de Formação Inicial e Continuada na Modalidade EaD Aplicativos do Cotidiano em Tempo de Pandemia, conforme Edital nº 7/2021/SMG/CGAB/IFRO,
de 20 de abril de 2021.
1 O período de matrícula seguirá o cronograma abaixo:

Divulgação dos selecionados 03/05/2021
Período Matrícula 03/05 a 07/05/2021

2 O candidato convocado (Anexo I - lista de convocação) deverá imprimir, assinar, escanear e enviar a ficha de matrícula (Anexo II) para o e-mail
<processoseletivo.saomiguel@ifro.edu.br>:
3 O candidato será notificado, via e-mail, caso haja pendências em sua documentação. Portanto, deverá verifica-lo constantemente até o recebimento da confirmação da matrícula.
4 O candidato é o ÚNICO responsável por cumprir o prazo para retificação de documentos, se necessário.
5 Os candidatos convocados que não efetivarem suas matrículas nos períodos estabelecidos, de acordo com a Chamada, independente dos motivos, perderão as vagas.
6 Para os candidatos menores de 18 (dezoito) anos, a ficha de matrícula deverá ser realizada por um dos pais ou responsável legalmente investido e maior de 18 anos.
7 O candidato convocado poderá solicitar informações adicionais ou encaminhar eventuais dúvidas relacionadas ao processo para o e- mail
<processoseletivo.saomiguel@ifro.edu.br> ou via WhatsApp pelo número 99918-2647.
8 Segue, abaixo, os seguintes anexos:

8.1 Lista dos convocados para a matrícula (anexo I);
8.2 Ficha de Matrícula (anexo II);

9 O IFRO reserva-se o direito de alterar as datas estabelecidas neste Edital responsabilizando-se em dar ampla divulgação a quaisquer alterações.
10 Os casos omissos serão dirimidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus Avançado São Miguel do Guaporé, por meio da Diretoria de
Ensino, Pesquisa e Extensão.
11 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Fabricio Zamberlan, Diretor(a) Geral, em 03/05/2021, às 11:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1246181 e o código CRC 2B3BBCA1.

ANEXOS AO  EDITAL Nº 8/2021/SMG - CGAB/IFRO, DE 03 DE MAIO DE 2021

ANEXO I - LISTA DOS CONVOCADOS

Nº NOME DO CONVOCADO
01 Alan Freire Souza
02 Alexsandro Barcelos de Souza
03 Álvaro Aurélio dos Santos Botane
04 Ana Beatriz da Silva Cardoso
05 Bruna Jose da Silva
06 Bruna Karolayne Oliveira Malta
07 Claudete Rodrigues de Lima
08 Cristiane Patrícia Oliveira Araújo Queiroz
09 Danicarneiro Gomes
10 Dayane Carneiro Gomes
11 Dayane Carneiro Gomes
12 Denilson Viturino dias Silva
13 Diana Carneiro Gomes
14 Ediluci Francisco Martins
15 Eliete Macedo Fritz
16 Flaviane Paulino da Silva
17 Gabriel Lucas Vieira Veiga
18 Gabriely Gaspar de Matos
19 Glaucia Barbosa Laurent
20 Ildilene Montenegro Nogueira
21 Jaqueline Gonçalves de Sousa Dos Santos
22 Joelma Gonçalves de Sousa Cavalcante
23 Josiani Russini
24 Juciene Souza dos Santos
25 Juliene Rodrigues
26 Keila Caroline Rodrigues da Costa
27 Keithiane Andreia Mazon Cruz
28 Lidiane Mendes dos Santos Silva
29 Luiz Cassimiro de Oliveira
30 Lydyene Nayara Nunes da Silva
31 Márcia Domingos Francisco
32 Margareth Soares Silva
33 Mirislaine Rodrigues

mailto:processoseletivo.saomiguel@ifro.edu.br
mailto:processoseletivo.saomiguel@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

34 Poliana dos Santos Queiroz
35 Rafaela Tamires de Assunção
36 Renata Santos da Silva
37 Roniel Vinicius Marques Fagundes
38 Samela Suelen Silva Sabino
39 Sara Patrocínio dos Santos
40 Sidinéia Langa de Souza
41 Sildneia Soares Cardoso dos Santos
42 Taynara Bonfim Riquiere Lourenço
43 Tereza Cristina Cardoso Alves
44 Terezinha Gaspar de Lima Pantaleão
45 Thelma Rosa Dias da Silva
46 Ursula Clarissa Bevilacqua
47 Valéria Pereira Alves
48 Valnei de Lima Oliveira
49 Vanusa Griffo Marçal
50 Wilians de Aguiar Santana

ANEXO II - FICHA DE MATRÍCULA

CAMPUS AVANÇADO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ

FICHA DE MATRÍCULA

CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA: MODALIDADE EAD APLICATIVOS DO COTIDIANO EM TEMPO DE PANDEMIA

DADOS PESSOAIS

Nome:

Data de nascimento: ___/____/________ Sexo: (   ) Feminino; (   ) Masculino

Cor: (   ) Branca; (   ) Parda; (    ) Negra;  (   ) Indígena;  (   ) Amarela

  RG: Órgão Exp./UF:

CPF (brasileiros): Titulo Eleitor:                                                          Zona:                          Seção:

Nome da Mãe:

Nome do Pai:

DADOS SOCIOECONÔMICOS

Situação de Trabalho*:
( ) Empregado(a); ( ) Autônomo(a); ( ) Desempregado(a); ( ) Aposentado(a); ( ) Estudante/Não trabalho por opção.

Profissão/Ocupação (caso tenha):

Local de Trabalho (caso tenha):

Renda Familiar Bruta (em salários mínimos)*:

Quanto à composição de sua renda familiar você é:
(   ) Provedor(a); (   ) Componente de renda (você e mais alguém trabalha); (   ) Dependente.

Quantidade de pessoas da família que moram na mesma casa*:

Quantidade de filhos*: Dependente além dos filhos*: (    ) não (    ) sim Quantos:

Estudou/estuda em: (   ) Escola Pública; (   ) Escola Particular; (   ) Escola Pública e Particular.

Nível de Escolaridade (marcar a maior escolaridade):
(   ) Ensino Fundamental completo
(   ) Ensino Médio completo
(   ) Ensino Médio incompleto
(   ) Ensino Superior completo
(   ) Ensino Superior incompleto

Declaro que as informações constantes neste formulário e os documentos entregues são verdadeiros, estando ciente que se faltar com a veracidade estarei sob pena de
invalidação da matrícula ou de permanência no curso a qualquer tempo. Declaro, ainda, que disponho de tempo para a realização integral do curso.

 São Miguel do Guaporé,______ de maio de 2021.

_______________________________________________________

Assinatura do aluno ou Responsável Legal

Referência: Processo nº 23243.005623/2021-54 SEI nº 1246181